
acxngewohntv)
Ineke van der Laan óunamem)

Amendement Ineke van der Laan, Fractie CDA en Fractie Franssen 
bij de behandeling van de begroting 2020 op 7 november 2019: 
Verduurzamen regenwater deel 2 (programma 1.1.7)

De raad van de gemeente Gulpen-Wittem in vergadering bijeen op 7 november 2019

Constaterende dat:
CDA en PRO Gulpen-Wittem op 8 november 2018 een motie hebben ingediend inzake 
het verduurzamen van regenwater;
Deze motie behelsde inwoners gesubsidieerd een regenton te verstrekken;
De regentonactie in de zomer van 2019 werd uitgevoerd;
De regentonactie succesvol was, maar ook een keerzijde had;
Er te weinig regentonnen beschikbaar waren;
Dit heeft geleid tot klachten van inwoners

Overwegende dat:
Wij ook dit jaar weer met droogte te maken hadden;
Er nog veel mensen zijn die ook het regenwater willen opvangen;
Regentonnen aanvullend zijn bij het afkoppelen van regenwater van dakoppervlakken;
Wij alle inwoners gelijk willen behandelen;
Elk woonadres (behalve bovenwoningen) recht heeft op een gratis regenton;
Wij de inschattingsfouten van de vorige actie willen herstellen;
Er prijsvoordeel behaald kan worden bij een grote aanschaf;

Besluit:
Een inventarisatie te houden onder inwoners naar interesse voor een regenton;
Alleen inwoners die zich voor een bepaalde datum aanmelden komen in aanmerking; 
Regentonnen komen gefaseerd (gedurende 3 jaar) beschikbaar;
In de begroting een nieuwe driejarige regentonnenactie op te nemen, waarbij inwoners 
met korting een regenton wordt aangeboden.
In de begroting 2020 € 30.000 op te nemen en hieromtrent het volgende te bepalen: 

o De regentonnenactie start in mei 2020;
o In communicatieve zin wordt aangesloten bij de subsidieregeling afkoppelen

regenwater particuliere oppervlakken en naar inwoners wordt gecommuniceerd dat 
dit een driejarige actie betreft;

o Er wordt een deugdelijke administratie en registratie bij gehouden: één regenton 
per woonadres en niet beschikbaar voor bovenwoningen;

In de jaren 2021 en 2022 jaarlijks een bedrag van € 20.000 op te nemen;
De gevraagde middelen te dekken binnen het riooltarief.

En gaat over tot de orde van de dag,

Ineke van der Laan Fractie CDA Fractie Franssen


